

■ بانوان، کاروان سفیران اقتدار را در هفته اول بالا کشیدند

■ آتوسا گلشاد نژاد: همه از من انتظار قهرمانی داشتند

■ ندا شهسواری: سطح مسابقات ریاض بسیار بالا بود

۱۳۴



ایران ورزشی در سوگ همراه دبیرین خود

### وصال روحانی مردی که با غرور بیگانه بود

روزنامه‌نگار



پنجمین قهرمانی والیبال در بازی‌های کشورهای اسلامی

مردان طلایی، دختران برنزی

تمرین مدل بازی در جام جهانی مقابل کیپ‌ورد

### بازگشت امیر

به اندیشه‌های کارلوس

روزنامه‌نگار

### سرمقاله

علی جوادی

روزنامه‌نگار

### به احترام مردی که با غرور بیگانه بود

دربی سال ۷۰ برای اولین بار قرار شد با خودروی مؤسسه اطلاعات به ورزشگاه آزادی برویم. همه ورزشی‌نویسان مؤسسه از روزنامه تا مجلات با همان جیب خاکی رنگ و بی‌سیم‌دار به آزادی رفتیم. در راه کسی با من حرف نمی‌زد. با جهان‌بینی آنها، حق داشتند. آن روزها گل سرسید رسانه‌های ورزشی، کیهان ورزشی و دنیای ورزش بودند و من داشتم با نویسندگان دنیای ورزش به آزادی می‌رفتم. آنها بزرگ خبرنگاران ورزشی بودند و به خودشان حق می‌دادند با جوان تازه‌کاری مثل من دخور نشوند.

آن وسط یکی جوابم را داد. درباره ورزشگاه آزادی، شرایط خبرنگاران در آن، وضعیت حال حاضر دو تیم محبوب تهران و کلا ورزش با من حرف زد. با همان تن پایین و لحن مهربان، بدون غرور و با تواضعی مثال‌زدنی... بی‌آنکه به دلیل حضورش در دنیای ورزش فخر بفروشد.

همان برخورد اول، وصال را در دل من جا داد. وصال روحانی معدن اطلاعات ورزشی بود. آن روزها که اینترنت نبود، وصال برای بچه‌های ورزشی‌نویس، حکم گوگل را داشت. بی‌آنکه از بروز دانش فراوانش واهمه‌ای داشته باشد، اطلاعات همه رشته‌ها و قهرمانان را در اختیار می‌گذاشت و پایان همه دیدارها، لبخند مهربانانه و صادقانه وصال بود. به دنبال سفر خارجی نبود و نفرت! اما اقتدر به کارش شوق داشت که در تمام طول عمرش نوشت. آسمانی شدن این مرد نازنین که بی‌ادعا و هیاو بالاترین کیفیت را ارائه می‌کرد، غمی سنگین برای رسانه‌های ورزشی و ورزش ایران بود. از طرف همه همکارانم در ایران ورزشی به برادر هنرمند و خانواده محترمش تسلیت می‌گویم.

### تسلیت

ایران ورزشی در سوگ همراه دبیرین خود

### وداع با قلمی شریف؛ یادنامه‌ای برای وصال روحانی

**فرخ حسابی/** جامعه مطبوعات ایران یکی از اصیل‌ترین و حرفه‌ای‌ترین چهره‌های خود را از دست داد. وصال روحانی، روزنامه‌نگار پرسابقه و همکار ارزشمند ما در ایران ورزشی که از نخستین روز انتشار این روزنامه همراه و یار تحریری بود، در ۶۸سالگی چشم از جهان فروبست و خانواده رسانه را در اندوهی عمیق فرو برد.

وصال روحانی برای نسل‌های مختلف روزنامه‌نگاران، نماد صداقت، دانش و فروتنی بود. تسلط کم‌نظیر او به زبان‌های انگلیسی و فرانسوی، در کنار آگاهی گسترده‌اش از حوزه‌های ورزش، سینما و سیاست بین‌الملل، از او چهره‌ای ممتاز در مطبوعات ایران ساخته بود. نویسنده‌ای که چنان روان، زیبا و زنده می‌نوشت که هر سطرش امضای او را بر جان کلمات حک می‌کرد.

شادروان روحانی طی چند دهه فعالیت مستمر در رسانه‌های مختلف از جمله مؤسسه ایران، دنیای ورزش، روزنامه شرق و نشریات سینمایی، آثار ارزشمندی از خود به جا گذاشت و در تمام این سال‌ها با همان دقت، اخلاق حرفه‌ای و عشق به نوشتن قلم زد. خستگی‌ناپذیر بود و صمیمیتش او را به چهره‌ای محبوب در میان همکاران، به ویژه خانواده ایران ورزشی بدل کرده بود. درگذشت او نه تنها برای ما، بلکه برای تمام جامعه مطبوعات ضایعه‌ای سنگین است.

**تئیریک/** کاروان ورزشی ایران در پایان

شب هفتم ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی با ۱۰ طلا، ۱۱نقره و ۱۷ برنز و ایستادن در رده چهارم به کارش پایان داد. هر چقدر که روز پنجشنبه اوضاع خوب بود، روز جمعه هم به لحاظ تعداد مدال همان بود اما کیفیت مدال‌ها اندکی متفاوت شد و سه طلای پنجشنبه‌شب به سه نقره جمعه تبدیل شد.

درخشش دختران ایران سفیران اقتدار

## ساروی: به خاطر شادی مردم به عربستان آمدم

قهرمان کشتی فرنگی جهان گفت: با وجود خستگی مسابقات قهرمانی جهان برای خوشحال کردن مردم در بازی‌های کشورهای اسلامی تلاش خواهیم کرد. هادی ساروی در حاشیه اولین تمرین تیم ملی کشتی فرنگی در ریاض درباره شرایطش گفت: اولین تمرین ما در

### پیمان اکبری:

### فشار قهرمانی همیشه روی والیبال است

سرمربی تیم ملی والیبال در بازی‌های کشورهای اسلامی گفت: با توجه به قهرمانی والیبال در دوره‌های گذشته فشار روی تیم ملی همیشه وجود دارد و همه انتظار دارند دوباره قهرمان شود.

پیمان اکبری پس از این قهرمانی گفت: تیم اصلی ترکیه در مسابقات جهانی جزوشش تیم اول شده بود و اینجا ما هم دو بازی سخت با ترکیه داشتیم. به غیر از تیم چاد بقیه تیم‌ها عملکرد قابل قبولی داشتند. وی ادامه داد: با توجه به قهرمانی والیبال در دوره‌های گذشته فشار روی تیم ملی والیبال همیشه وجود دارد و همه انتظار داشتند تیم دوباره قهرمان شود. این اتفاق افتاد و من

اقدام ماندگار هیأت فوتبال تهران

### تقدیر از موسpidان داوری پایتخت

هیأت فوتبال استان تهران این بار قدمی برداشت که فراتر از یک برنامه اداری یا تشریفاتی معمول بود؛ گامی که بپوی احترام، قدرشناسی و بازگرداندن اعتبار فراموش شده نسل طلایی داوران را با خود داشت. بهانه مراسم، رونمایی از لباس‌های جدید داوران استان بود، اما اصل ماجرا جای دیگری رقم خورد: جایی که پیشکسوتان داوری پس از سال‌ها دوباره در مرکز توجه قرار گرفتند و نام‌شان با احترام بر سر زبان‌ها افتاد.

همچنان ادامه دارد و در دوروز اخیرشش مدال را دختران کسب کردند؛ دو طلا، سه نقره و یک برنز تا نشان دهند که همچنان باید روی توانمندی آنها حساب باز کرد. کاروان ایران که در رده پنجم جا خوش کرده بود با دو طلا در تنیس روی میز و یک طلا و والیبال، از رده پنجم خودش را به رده چهارم رساند.

ایران می‌توانست حتی خودش را در رده سوم هم ببیند اما فینال‌های موی‌تای

آنطوری که باید، پیش نرفت.

موی‌تای ایران در روز پایانی چهار فینالیست داشت که اگر مدال‌هایشان به طلا تبدیل می‌شد کمک زیادی به ایران می‌کرد اما از دست دادن سه فینال، کار را به هم ریخت.

مریم حسن‌زاده اولین فینالیست ایران بود که در وزن ۴۵-۵۰ مقابل حریف مراکشی خود در هر دو راند شکست خورد تا مدال نقره را در این وزن به دست بیاورد. زهرا اکبری در وزن ۶۰-۵۵ کیلوگرم مقابل حریفی از ترکیه قرار گرفت که این بازی

زمانی بسیار کم، خود را برای این

در ریاض برگزار شد. خدا را شکر شرایط بدنی بچه‌ها خوب است؛ آن‌هم در حالی که خستگی مسابقات جهانی هنوز در بدن آنها مانده است.

چهار نفر از بچه‌ها بلافاصله پس از حضور در رقابت‌های جهانی، با فاصله

### شهسواری:

### سطح مسابقات ریاض بسیار بالا بود

قهرمان بازی‌های کشورهای اسلامی تأکید کرد با توجه به اینکه امتیازات بخش انفرادی در رنکینگ جهانی محاسبه می‌شد، سطح بازی‌های کشورهای اسلامی بالا بود. ندا شهسواری ملی‌پوش تنیس روی میز کشورمان، پس از کسب مدال طلای انفرادی و دوپل در بازی‌های کشورهای اسلامی توضیح داد: برخلاف دوره‌های گذشته، سطح این دوره از رقابت‌ها بسیار بالا بود، زیرا قدراسیون جهانی تنیس روی میز امتیازات ویژه‌ای برای بخش انفرادی در رنکینگ جهانی در نظر گرفته بود و همین موضوع باعث شد بازیکنان سطح بالایی در مسابقات شرکت کنند و رقابت‌ها حساس‌تر شود. وی در ادامه تصریح کرد: به‌عنوان

صدرالدین موسوی، منوچهر نظری و علیرضا سهرابی دوباره در کنار هم شنیده شد. حضور علیرضا ولایت – داوری که با وجود رفتار خشن یکی از والدین در زمین مسابقه هیچ‌گاه از چهارچوب حرفه‌ای خارج نشد – و محسن رجبی – داوری که جان یک بازیکن را هنگام تشنج نجات داد – رنگ و معنای دیگری به این گردهمایی بخشید.

این اقدام که با مدیریت سیدمیرشاد ماجدی، رئیس هیأت فوتبال استان

مثال، کشوری مانند مصر که معمولاً در این مسابقات شرکت نمی‌کرد، بهترین نفرات خود را اعزام کرده بود. ترکیه نیز تیم قدرتمندی به میدان آورد و حتی بازیکن سوربه که نایب قهرمان بخش انفرادی شد، نسبت به گذشته بسیار آماده‌تر ظاهرشد. ملی‌پوش تنیس روی میز کشورمان خاطرنشان کرد: همیشه سطح بدنی و توان فنی خود را ارزیابی می‌کنم و هر زمان احساس کنم نمی‌توانم در سطح مطلوب حاضر شوم، درباره ادامه مسیر تصمیم‌گیری خواهم کرد. با آنالیزیم که همراه خانم لیموچی داشتم، می‌توانم بگویم با وجود حریفان قدرتمندی که در این دوره حضور داشتند، عملکردم خوب بود.

تهران صورت گرفت، نشان داد که هنوز می‌توان دل‌های فراموش‌شده را گرم کرد؛ کافی است کمی به عقب نگاه کنیم و به کسانی که سال‌ها ستون اطمینان مسابقه هیچ‌گاه از چهارچوب حرفه‌ای صمیمانه مراسم، لبخندهای قدیمی و گفت‌وگوهای دوستانه پیشکسوتانی که سال‌ها کنار هم نبودند، ثابت کرد که چنین برنامه‌هایی تنها یک تقدیر ساده نیست؛ بلکه یازافرینی ارزش‌هایی است که فوتبال بدون آنها ناقص می‌ماند.

### لیگ یک

هفته دوازدهم لیگ آزادگان

### فرار بزرگ نساجی در روز تساوی مدعیان

**حسین برزگریاری/** همانطور که قبل از بازی‌های این هفته اشاره کردیم، نساجی بازی ساده‌ای مقابل تیم انتهای جدولی مس سونگون نداشت. شاگردان فراز کمالوند برای حفظ سه امتیاز در قائمشهر خیلی تلاش کردند. در نهایت هم محمد سلطانی مهر هافبک دفاعی این تیم در دقیقه ۷۳ برتری را زد تا تیمش فاصله‌اش را با سایر رقیب حفظ کند. مهم‌ترین نکته نیمه اول بازی، مصدومیت شدید و عجیب علی نجفی در برخورد از ناحیه سر با بازیکن تیم حریف بود. این مصدومیت سبب شد هافبک سابق تیم تراکتور حتی فراموشی بگیرد و در حالی از زمین بیرون برود که به گواه حضاران، چیزی از مسابقه و چند ساعت اخیر در ذهن نداشت. به نظر می‌رسد از همین الان باید نساجی را شانس اول قهرمانی و صعود به لیگ برتر دانست. اما تیم شگفتی‌ساز مس شهریار یک در ادامه نتایج خوش دیروز هم در کرمانشاه میزبانش را شکست داد. امید ساکن مدافع میانی مسی‌ها در دقیقه ۲۵ دروازه میزبان را باز کرد. با این نتیجه شاگردان قاسم شهابی بیش از پیش خودشان را به عنوان یک مدعی معرفی کردند.

مس کرمان هم با تک گل وحید نامداری در دقیقه ۵۵ سه امتیاز بارزش بازی با هوادار را در خانه نگاه داشت. دیگر اتفاق مهم مسابقه در دقیقه ۷۹ رخ داد. جایی که رضا نبی‌زاده بازیکن هوادار با دریافت کارت قرمز از زمین مسابقه اخراج شد تا برای لحظاتی حواشی بازی به اوج خود برسد. بعد از پایان بازی هم رضا نبیعی سرمربی هوادار از سمتش استعفا داد. او که شروع بسیار خوبی داشت بعد از کسر سه امتیاز روند نزولی تیمش آغاز و شش بازی بعدی سه تساوی و سه شکست را متحمل شد. تیم نیروی زمینی هم در یک بازی پربرخورد و نزدیک تیم نفت و گاز گچساران و شاگردان محمود فکری را شکست داد. بازی تا دقایق پایانی با تساوی بدون گل در جریان بود تا اینکه خدامرادی در دقیقه ۸۰ اولین گل را زد. پنج دقیقه بعد کار به تساوی کشیده شد اما امید صیدالی از روی نقطه پنالتی در وقت‌های اضافی گل برتری تیمش را زد. بازی جنجالی تیم‌های مدعی سایپا و پارس جنوبی با تساوی ۲-۲ به پایان رسید. عقیل عناقچه بازیکن سایپا دو مرتبه تیمش را پیش انداخت اما هر دفعه شاگردان مهدی رجب‌زاده با گل‌های نجفی و بوعدار بازی را به تساوی کشاندند. تیم پالایش نفت بندرعباس برای چندمین مرتبه از حریفش پیش افتاد و در ادامه هم گل تساوی را دریافت کرد. در حالی که پیمان رنجبری در دقیقه ۲۳ گل میزبان را زد، شاگردان وحید بیاتلو گل تساوی را زدند. این چهارمین تساوی پی در پی تیم ابراهیم صادقی است. در آخرین بازی دیروز هم صنعت نفت آبادان با تک گل رضا علویاری تیم مدعی فرد البرز را از پیش رو برداشت. نیروی زمینی ۲ ..... نفت و گاز گچساران یک نود ارومیه یک ..... شهوداری نوشهر صفر نساجی یک ..... مس سونگون صفر بعث کرمانشاه صفر ..... مس شهریار یک سایپا ۲ ..... پارس جنوبی جم ۲ پالایش نفت بندرعباس یک ..... آریو اسلامشهر یک صنعت نفت آبادان یک ..... فرد البرز صفر مس کرمان یک ..... هوادار صفر